civitatis Laudae et ejus districtus ac ipsius civitatis et predicti sui 

districlus et pro evidentioribus comodo el utilitate hominum per- 

sonarum et universitatis civitatis auctoritate et districti ejasdem tam 
praesentium quam faturorum et ad exaltationem, honorem et reve- 

reotiam Status praclibati Magnifici et Excelsi domini Nostri domini 

Joannis de Vignate Laudae et dignissimi et honorandissimi domini ge- 

neralis. Sponte et ex certa scientia et non per aliquem errorem ha- 

bitis supra hoc diligentibus et maturis tractatibus et deliberactio- 
nibus, statuerunt, decreverunl et ordinavere et statuunt, decernunt 

et ordinant, ac statutum et legem mnnicipalem civitatis et districtus 

Laudae inviolabiliter in ipsis civitate et districtu observandam et 

observandum condiderunt, fecerunt et statuerunt et condunt, faciunt 

et statuunt in hunc modum et haec verba videlicet : 
« Nulla mulier nec cognatus nec cognata suadeat ab intestato 

alicui decedenti, extantibus agnatis vel cognatis masculis usque ad 
quintum gradum agnationis vel cognationis, computato gradus Juris 

Canonici sed in praedictis successionibus servetur hic ordo, vide- 

licet. Ut primo vocentur proximiores agnati masculi cujuscumque 
gradus usque ad praedictum gradum et ipsis deficientibus et non 

aliter vocentur cognati masculi, solummodo usque ad predictum 

gradum, salvo tamen in praediclis quod mulier in gradu proxi- 
n.iori ad praedictum vocetur ad quarlam partem jare usufructus 
solo modo, et ultra dotari debeat secundum vires illius substantiae, 

si nunquam dotata fuerit, subscribitur et autenticatur. »
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Ego Alexius de Lauda filius domini Gregorii civis Laudae 
prelibati et excelsi domini domini Joannis de Vignate Laudae can- 
cellarius a pubblicus imperiali auctoritate Notarius praedictis dum 

sic ordinarentur el statuerentar inter fui, ipsague mandato prefati 

domini Vicarii et dominorum de Consilio Generali suprascripta su- 

perius nominatorum fideliter scripti et me subscripsi. 

Pateat universis qualiter in quodam statuto condito per Cou- 

silium generalem dominorum Decurionum civitatis Laudae sub die 

26 Augusti 1405 rogato, per quod Alexius de Laude secretarius 

domini Joannini de Vignate tunc temporis domini dictae civitatis 

in Actibus Mei Notarii et Cancellarii infrascripti existente inter 

alios dominos Decuriones qui dicto Consilio Generali interfuerunt 

et dicto statuto consensum praestiterant, leguntur : Martinus de